**Q**uod aut i deo sit pductio d sua ppa natura de nccitate: z nū pos sit alit esse: oñdit mults rōibz. z h cōpando artificialē ad naturalē. **P**rio sic pductio q̄ uenit deo in qstū de? ē: est magis ueniens deo q̄ pductio q̄ uenit deo in qstū artifex est. **Sed** pductio q̄ pducit de? de dō z de pprio eē dei: uenit dō naturalr in qstū de? est. z pductio q̄ pducit mūdus de nihilo a dō: est ueniens deo artificialr in qstū artifex est. **Sed** cū potuit de? vtrāqz productionē fecisse: cū sit de? oipotens. seqtur q̄ pductio q̄ pducit de? de dō z de ppa natura di: est magis ueniens dō q̄ pductio q̄ pducit mūdus d nihilo. **Uñ** p̄ia ē natural: radical. ppa: intriseca. z alia est artificial et extriseca. **Si** ḡ pductio q̄ min? uenit deo existat i re: z h in qstū de? est. tūc illa q̄ magis uenit deo: marie h qz de? ē. marie existet. qz illud qd magis deo uenit h p̄ia existit. **I**tē hoc hoi magis placet qd naturalr producit. z h magis diligit qd de natura sua generauit. qz sibi sile i natura existit: q̄ domū vel aliā rē artificialiter productā: q̄ nō est d natura sua: s; aliena. z sine cōpariōe diligit magis rē productaz de sua natura q̄ rē productā p artē z ce/ tera nō de natura sua: **I**tē magis cōplacēbit dō naturalr: si producerit naturalr aliqū silem sibi de natura sua q̄ sit de?: q̄ producēdo mōm partē: q̄ nō est de natura sua s; de nihilo: z nō est de?. **I**tē si de? voluit aliquid producere de nihilo. ḡ multo magis aliqd voluit pducere d seipo z h est de? si potuit. **S**z pbatū ē q̄ potuit vtrūqz. ḡ qz pduxit mōm de nihilo: etiā produxit deū de sez de sua propria natura. vñ postqz produxit mōm: signū est q̄

in ipso cōplacuit. qz si nō cōplacuit: tūc nō produxisset. **E**rgo multo magis cōplacuit in producēdo deum de seipo q̄ mūdū de nihilo. qz excellentissima ē pductio vna et infinita respectu alterius. **E**t ḡ q̄a q̄nto magis res est producēti filioz: tanto magis cōplacet ei. qz p̄ gaudet magis in filio producto: q̄ in dōmo facta per ipm **C**um ḡ magis sit desiderabilez delectabile deo producere d sua propria natura q̄ de aliena. **I**ō est meli? et magis credendū qz ipse de seipo et de sua ppa natura produxit pmo deum: et postea mūdū. q̄a il/ lud qd sibi est magis delectabile et amabile: z qd sibi magis uenit: h̄ fecit. qz ipse h̄ actu omne qd vult: vt probatū est. z si vult et nō pōt: tunc erit i sūma tristitia z impotentia. qd absurdū est de deo cogitare. q̄a p̄tinue intelligeret se nō posse i eternū qd desideraret. z ḡibi eēt tristitia eterna. **E**t exinde seqtur etiā: qz si de? h̄z in se eternā displicentiā: qz nō opabit: nec pducet aliqd de nihilo. qz nihil p̄t producere nisi p cōplacētā. seqtur ḡ qz mūdus nō ē. z tū h̄ est falsū. **S**ic ḡ pcludit qz si de? nō produxit aliqū d natura sua: qd nihil ē productū i esse. **P**reterea de? cōplacet i producendo creaturas sibi magis siles. z quāto sunt sibi magis siles: magis cōplacet. ḡ seqtur qz sūme cōplacet i producēdo aliqūz sibi silem i natura z suba. **S**z null? p̄t eē sibi silis neqz p̄formis sūme: nisi sit d sua propria natura et suba: z de suo pprio esse. qz omis creatura est producta de nihilo. z ideo nō pōt esse deo silem z cōformis. **E**t qz necesse est i deo esse sūmam cōplacentiā z vltimū graduz cōplacētē q̄ nō possit cogitari maior. **E**rgo necesse ē qz de? habet aliqū aliū productū de sua propria natura summe silem z p̄formē sibi. vel ei inherēbit sūma displicentia. qd est impossibile. **P**reterea de? cōplacet i societate z p̄gaudet. qz aliter nō produxisset mōm de nihilo. **Sed** si de? cōplacet i societate alteri? ab ipso producti de nō eē. ḡ sine cōparatione cōplacēbit in societate alteri? producti de sua propria suba z natura: vt ei nō differat sūma cōplacētā societatis sue p̄formis. **I**tē de? est realissimē infinitus inf. nite d̄tutis z inf. niti vi/